

Sr no.	Name of Firms	Observation/ Shortcoming (s) as per bid conveyed to the firms	Reply of the bidders	Office Observation		Overall Comment for consideration of STC
				Technical	Test Report	
<b>MSMEs of Haryana</b>						
1	<b>Servotech Power Systems Pvt Ltd., Sonapat</b>	1. Test report of only 5HP pump submitted 2. Per month established quantity is 550, which is not enough to complete the quoted quantity in 4 months	The firm has submitted that they have manufacturing capacity of 5000 nos. and has submitted the bid for 5 HP pump only	May be considered eligible for 5HP pumps only subject to exemption of experience being MSME of Haryana having NSIC certificate of quoted item	5 HP-Eligible	May be considered eligible for 5HP pumps only. Total 2200 nos. @550 nos. per month subject to exemption of experience being MSME of Haryana having NSIC certificate of quoted item
5	<b>Ethos Power Pvt. Ltd., Gurgaon</b>	--	Test report of the complete system not submitted. The bidder has requested to give some more time i.e. upto 31.07.2017 Submitted test report on dated 28.07.16 through e-mail	The firm submitted the test report on 28.07.17 through e-mail. However, all the bidders were advised to submit the balance document upto 25.07.17. Further, as per the DNIT, test reports can be submitted before opening of financial bid.	Eligible for 5 HP pump	May be considered eligible for 5HP pumps only ( Total 880 nos.), subject to exemption of experience being MSME of Haryana having NSIC certificate of quoted item
9	<b>Lohia Sales</b>	1. The bidder is not manufacture but system integrator 2. CA certificate is to be checked 3. Experience under NABARD scheme 4. NSIC of System Integrator	1. Bidder has submitted that they have started manufacturing in Feb. 2017. 2. Revised CA certificate submitted. 3. The NABARD solar pumping subsidy is governed by the MNRE and disbursed to the customers through bank. 4. Submitted ISO certificate on dated 27.07.17 for manufacturer of solar pumps (registration date <b>24.07.17</b> )	1. Bidder has not submitted the cost of the pump for 90 pumps of Indian Bank and 71 nos. of RBL Bank (Private bank), instead of cost of pump, amount of loan sanctioned is mentioned and the experience certificate is not issued/certified by any of the agency as required under the DNIT.	RMS and IP54 not observed in the test report of 5 HP pump	As such the firm may not be considered eligible.  The firm may be considered under open category subject to fulfillment of experience
17	<b>Sangwan Energy System Pvt Ltd., Sonapat</b>	1. ISO is not for solar water pumping system 2. Incomplete Bid 3. System Integrator 4. NISC not submitted	No reply	May be considered ineligible	RMS and IP54 not provided in the test report of 5 HP pump	May be considered ineligible
21	<b>Gautam Solar Pvt Ltd, New Delhi</b>	1. UAM & ISO of Haryana submitted. However, NSIC & TIN and all other certificates are of Utrakhand. ISO not from competent authority of State/ Central Govt 2. Turnover and net worth certificate not submitted 3. Completion certificate to be submitted	1. No reply 2. Turnover (12146 lacs) and net worth certificate (3134 lacs) submitted 3. Completion certificate of 1128 (Rs. 22.44 crores) + 622 (Rs. 26.99 crores) pumps submitted	The Bidder may be considered under open category as the firm is not having NSIC & TIN of Haryana.	Eligible for 5 HP pump only	Not eligible under MSME and may be considered for open category.
32	<b>Punchline Energy Pvt. Ltd.</b>	1. NSIC certificate not attached 2. Positive Net worth is required to be verified/checked	1. NSIC certificate not submitted. However, IEC certification of charge controller is submitted 2. Again the same CA certificate enclosed with a plea that there firm has achieved the positive	1. NSIC etc. not submitted 2. May be considered as ineligible as the firm does not fulfills the experience criteria if considered in open category.	RMS and IP54 not observed in the test report of 5 HP pump	May be considered ineligible

			net worth.			
34	Ritika Systems Pvt. Ltd.	Per month established capacity is 20 nos., thus not fulfilled the minimum eligibility condition of 10% of the tender quantity.	The firm has submitted that they will supply the minimum quantity of 10% in 4 months and will be able to supply 65 units per month	May be considered as ineligible as the firm does not have NSIC etc. and experience. The per month capacity quoted is also less.	5HP-eligible	May be considered ineligible
<b>Other than MSMEs of Haryana</b>						
2	Jain Irrigations, Jalgaon	--	The firm has submitted that they have already submitted 5HP AC pump with 50m head	May be considered as eligible for 5HP, 7.5 HP and 10 HP pumps	5HP, 7.5 HP and 10 HP pumps-eligible	May be considered as eligible for 5HP, 7.5 HP and 10 HP pumps
3	Central Electronics Ltd.	Experience certificate is to be verified	No reply	Experience for the last three years up to 201-17 has not been submitted clearly	1. 5 HP- eligible 2. 2 HP (submersible)- Module capacity is less 3. 2 HP (surface)- Module capacity is less	As such the firm does not fulfill the experience as per the quoted quantity.
4	REIL, Jaipur	Net Worth not as per format.	No reply	Net Worth not as per format.	1. 5HP- Tested at 70 m head	May be considered eligible subject to submission of net worth certificate as per the prescribed format.
6	Alpex Exports Pvt. Ltd., Rewari	Estimated value of offered quantity is wrongly mentioned	Firm has submitted that the same may be considered as 24.09 crores instead of 2.4 crores mentioned in the bid.	May be considered as eligible	5HP-eligible	May be considered eligible for 5 HP pump
7	Waree Energies Pvt. Ltd	--	--	--	5HP-Pump tested at 70m head	May be considered eligible for 5 HP in view of the clarification of MNRE
8	Shakti Pumps	--	1. The firm has requested not to entertain any additional document except those submitted online. 2. Acknowledgement of sample submission should not be entertained.	May be considered as eligible. The requirement of acknowledgement has been incorporated in the corrigendum	1. 5, 7.5 and 10 HP- eligible 2. 2 HP (submersible)- Module capacity is less 3. 2 HP (surface)- Module capacity is less	May be considered eligible for 5HP, 7.5 HP and 10 HP pump
10	PV Power Technologies Pvt. Ltd.	1. Bid not as per format and not readable 2. Per month capacity quoted is not enough to complete the quoted quantity in time i.e. 4 months	1. The bidder has revised its per month capacity to 400+20+20 2. Experience certificate submitted, 3. Test report of 7.5 HP and 10 HP submitted	1. Total experience of 1907.69 lacs for the last three year submitted 2. The firm does not fulfills the experience as per the quoted quantity i.e. 1100 nos..	1. 5 HP- eligible 2. 7.5 HP- eligible 3. 10 HP-Eligible	The firm is not eligible for 1100 pumps as the firm does not fulfill the experience. However the firm is eligible for per month quoted capacity of 440 pumps
11	Premeir Solar		The firm has submitted another test report for 5 HP pump of TUV (dated 14.02.17) with Premeir make modules, Shakti make pump and Siemens make VFD	The test report submitted is as per DNIT requirement	1. 5 HP- may be considered eligible 2. 7.5 HP- Tested at 100 m 3. 10 HP- eligible 4. 2 HP (submersible)- eligible 5. 2 HP (surface)- eligible	The firm may be considered eligible for all types of pumps.

12	<b>Claro Energy Pvt. Ltd.</b>		The firm has submitted the IP54/IP65 certificate of Delta and Schneider make VFD	May be considered eligible	1. 5 HP- eligible 2. 7.5 HP- Tested at 50 m 3. 10 HP- eligible 4. 2 HP (submersible)- eligible	May be considered eligible for 5HP, 7.5 HP, 10 HP and 2HP submersible Pump
13	<b>Meera and Ceiko Pumps Pvt Ltd, Ranigunj</b>	1. Exp. Performa not filled properly 2. Service Tax Regn. Certificate not attached	No Reply	Service tax no. not submitted	1. 5 HP- eligible	May be considered eligible for 5 HP pump only subject to submission of service tax no.
14	<b>Captain Polyplast Ltd.</b>	Incomplete bid	The firm has submitted some documents like certificate of incorporation, proposed minimum quantity (250 nos.), turnover certificate, positive net worth, test report (TUV dated 04.07.17).	Firm has not submitted the complete documents	1. 5 HP- eligible	May be considered ineligible as the firm has not submitted experience details
15	<b>Arka Green Power Pvt Ltd</b>	1. Incomplete Bid 2. Tender Fee not submitted	Reply submitted on 26.07.2017	Tender fee not submitted	1. 5HP-tested at 70m head	May be considered ineligible as the firm has not submitted the tender fee
16	<b>Novus Green</b>	1. Audited Statement to be verified for Turnover 2. Per month capacity quoted is not enough to complete the quoted quantity in time i.e. 4 months	1. The firm has submitted average annual turnover as 42.0 crores. 2. No reply	1. May be considered eligible for 2000 pumps. 2. Test report against acknowledgement not submitted.	1. 5 HP- eligible 2. 7.5 HP- test report not yet submitted 3. 10 HP- Module are of less wattage. 4. 2 HP (submersible)- eligible 5. 2 HP (surface)- test report not yet submitted	May be considered eligible for 2000 pumps based on the per month established quantity of 500 no.
18	<b>Savan Electronics</b>	1. Net Worth to be verified 2. Partnership firm document not attached	The firm has informed that they have not received the mail and has already uploaded the partnership deed has already been uploaded.		1. 5 HP- IP54 not tested, tested at 70m head 2. 2HP (Submersible)-RMS not provided and IP54 not tested	May be considered ineligible based on the test report.
19	<b>Ecozen Solutions Pvt. Ltd.</b>	Per month capacity quoted is not enough to complete the quoted quantity in time i.e. 4 months	1. The firm has mentioned the revised capacity as 250 pumps per month 2. In respect of head of 70 m in the test report against the requirement of 50m head, it is submitted that they would submit the test report before taking the order from HAREDA 3. The firm has submitted that their pump would be tested soon	1. May be considered for 400 pumps only based on the per month capacity quoted initially	1. 5 HP- Tested at 70 m head 2. 2HP (Submersible)-RMS not provided and IP54 not tested	May be considered for 400 pumps only based on the per month capacity quoted initially
20	<b>Topsun Energy</b>	--	There is no observations of topsun in the test report of the 5 HP systems. Firm has submitted IP54 of Hermes make controller and the same has been mentioned in the test report.	May be considered as eligible	1. 5 HP- eligible 2. 7.5 HP- eligible 3. 10 HP- eligible	May be considered as eligible for 5HP, 7.5 HP and 10HP pumps
22	<b>Red Sun Solar Energy</b>	1. Experience to be clarified 2. Per month capacity quoted is 50 nos., thus	1. The firm has submitted the experience certificate for 160 pumps issued on 02.05.17. 2. The bidder has revised its	Per month quoted capacity is less. Also, some of the work orders has been issued in March 2017 (upto 31.03.17)	5 HP- tested at 70m	May be considered ineligible as the firm does not fulfill the experience and per month quoted capacity is 50

		not fulfilled the minimum eligibility condition of 10% of the tendered quantity.	established capacity as 100 nos. per month.			nos. only
23	<b>Uratom Solar (I) Pvt Ltd</b>	1. Bid capacity less than 10 % 2. Experience to be clarified	1. The firm has submitted that it was their misrepresentation of clause and they would supply 275 pumps 2. Completion certificate of 198 pumps (dated 18.04.17) submitted 3. IP 54 certificate issued by NISE (dated 22.06.16 submitted)	May be considered as ineligible as bid quantity is less than 10%	1. 5 HP- may be considered eligible as per the additional test report dated 01.06.16	May be considered ineligible as the bid capacity quoted is less than 10% of the tendered quantity
24	<b>TATA Solar Power</b>	Work order details and other documents not readable	1. Service tax no. submitted. 2. Completion certificate of (529+190+73 pumps enclosed).	The total work order value is not clear from the documents regarding experience in last 3 years	1. 5 HP- eligible 2. 2 HP (submersible)- eligible	As such the firm does not fulfill the required experience
25	<b>Saibabuji Project Pvt Ltd</b>	1. Never debarred certificate not attached 2. Service tax no. not attached	Both certificate submitted	May be considered as eligible	1. 5 HP- eligible	May be considered eligible
26	<b>VRG Energy India</b>	Completion certificate to be checked.	No reply	Experience of 100 pumps acceptable but the completion certificate of 242 pumps issued on 15.05.17. Further, sanction letters under NABARD scheme enclosed not supported with completion certificate.	1. 5 HP-IP54 not tested 2. 7.5 HP-IP54 not tested 3. 10 HP-test report not submitted	As such the firm may be considered ineligible
27	<b>RBP Energy India Pvt Ltd, Raipur</b>	Experience to be verified	Completion certificate of 12 pumps (dated 15.05.17) and of 231 pumps (dated 01.06.17) submitted.	Experience certificate does not tally with the date of issue of work orders as the work orders of 139 pumps have been issued on or after 15.03.17.	1. 5 HP- tested at 70m 2. 2HP surface- Test report yet to be submitted 3. 2HP, Submersible-Test report yet to be submitted	As such the firm does not fulfill the experience for the quoted quantity
28	<b>SR Corporate Consultants</b>	Experience to be verified	1. The firm has submitted the completion certificate for 69 pumps. 2. Acknowledgement of 2HP submersible submitted	The experience submitted did not fulfill the eligibility condition for 5 HP pump	1. 5 HP- Module capacity is less and tested at 70m	May be considered ineligible as the firm does not fulfill the experience.
29	<b>GK Energy</b>	Test Report of 5HP pump is enclosed. However the capacity quoted is for other capacities also.	No reply	The firm has submitted the test report of 5HP pumps only i.e. for 220 nos. (less than 10% of the tendered quantity)	Tested at 70m head	May be considered as ineligible as the firm has submitted the test report of 5HP pumps only i.e. for 220 nos. (less than 10% of the tendered quantity)
30	<b>SWELECT ENERGY SYSTEMS LIMITED</b>	Incomplete Bid	The firm has submitted that they have uploaded the documents online and has requested to check the online bid.	Only test report has been uploaded on the e-procurement portals that too in the name of HHV solar. May be treated ineligible.	Test report in the name of HHV solar	May be treated ineligible as the test report is in the name of HHV solar
31	<b>Sunrise Technology</b>	1. Experience certificate to be verified 2. Turnover to be verified	No reply	Completion certificate of 122+123 submitted. Work order value is not clear.	1. 5HP & 7.5 HP-RMS and IP54 not mentioned and IEC compliance not mentioned	May be considered ineligible
33	<b>Rotomag Motors and Controls</b>	--	---	May be considered eligible for 2HP surface only	1. 2HP Surface- eligible 2. 2HP Submersible-test	May be considered eligible for 2HP surface only

					report issued on 07.01.15 i.e. before 22.05.15 and IP54 not tested	
35	<b>Green Ripples Pvt. Ltd.</b>	1. Experience less than 40% of the quoted quantity 2. Net Worth not submitted	No reply	Not eligible as the firm do not fulfills experience	1. 5HP-Module capacity less and tested at 70M head	May be considered ineligible as the firm do not fulfills experience
36	<b>AVI Appliances</b>	Experience certificate to be verified	Completion certificates issued in June, 2017 for all the systems.	Completion certificated for 71 systems OK and other completion certificate issued in 2017-18.	1. 5HP -eligible 2. 7.5 HP-eligible	May be considered ineligible as the firm do not fulfills experience
37	<b>Windcare India Pvt. Ltd</b>	1. Incomplete Bid 2. Per month capacity quoted is 50 nos., thus not fulfilled the minimum eligibility condition of 10% of the tendered quantity	1. The firm has submitted the test report in the name of their firm, certificate of incorporation 2. The bidder has mentioned that they did not find any clause to complete the total quoted quantity in 4 months and has submitted the revised established quantity as 100 nos. per month.	May be considered ineligible as the firm has not submitted the test report /acknowledgement	Not submitted along with bid	May be considered ineligible as the firm has quoted minimum quantity (50 nos.) less than 10% of the tendered quantity
38	<b>Rawmate Solutions</b>	Incomplete Bid	The bidder has now submitted some of the documents of proposed quantity, turn over, never debarred certificate.	The bidder has mentioned total quantity as 850 nos. having total value of 3723.00 lacs in the excel sheet of the e-tender. The firm has submitted the experience certificates of 170+145 pumps. Experience not fulfilled Turnover condition does not fulfilled (5.73 crores against the requirement of 11.17 crores)	1. 5 HP-tested at 70m head	As such may be considered ineligible.
39	<b>Green World Solarware</b>	1. Experience not submitted 2. Net worth not submitted 3. Never debarred certificate not submitted	1. Completion certificate of (82+333) pumps submitted, but many of the work orders are issued in March, 2017 2. Average annual Turnover certificate (Rs. 7.20 crores) and Net worth certificate (40.74 lacs) submitted.	1. Completion certificate of (82+333) pumps submitted, but many of the work orders are issued in March, 2017 2. Some of the mails sent on <b>26.07.2017</b>	1. 5 HP-tested at 70m head 2. 5 HP-RMS & IP 54 not tested and tested at 70m head	As such may be considered ineligible
40	<b>Sri Savitr Solar Pvt. Ltd.</b>	Incomplete Bid	No reply	The bidder has mentioned total quantity as 375 nos. having total value of 1642.00 lacs in the excel sheet of the e-tender. The firm has submitted the experience of 150 pumps.	5HP -eligible	From the documents submitted by the firm total work order value cannot be ascertained.